CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

&ffiE@I

Da Vereadora Andreia Rezende

Requerencamiúamento de oficio' à SECRETARIA

MUNICIPALDEoBRAS,solicitandoemcaráter
de urgência, que seja realizado reparo urgente da

pont.] e reposição de manilhas na zona Rural Rua

100, próximo ao Residencial Roma' Anápolis-GO'

(Atrás do Posto São Joao BR 153)

Excelentíssima seúora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art' 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofíóio à SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, solicitandoLm caráter de urgência, que seja teatizado reposição de manilhas na

zona Rural Rua 100, prà*i-o ao Resldencial Româ, Anápolis-GO' (Atrás do Posto São

Joao BR 153)

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência a manutenção da ponte, que sofreu danos devido à

forte corr enteza das chuvas. As manilhas foram deslocadas' ocasionando um

grande buraco que está comprometendo a estrada e colocando em risco a segurança

dos moradores, agricultores e demais usuários da via'

O estado precário da ponte pode resultar em acidentes graves, uma vez que o

rráfegona região é constante e essencialpatao escoamento da produção agrícola

e a locomoção da população local. Diante dessa situação, pedimos que sejam

tomadas as providências necessárias com a máxima brevidade' evitando maiores

prejuízos e garantindo a segurança de todos. segue fotos do local e coordenadas!

Sala das Sessões em, 04 de fevereiro de2025'

A

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Baino Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.íí 0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

An(lreiaXezende
ra

l

!
)

I

I'!.

':
.

i!

I

H
',ê

-a§

tl
.L

II
I

-

tI

ru,**,

ffi"ffi

JÊ'...*i

ffi